
      
 

  
   
 
   
 
 
 
 
 

 

札幌市 PTA 協議会広報紙まつり 
 

   札幌市 PTA 協議会主催「第 44 回広報紙まつり」の審査が行われました。残念ながら表彰式は 

中止になりましたが、豊平区からは 2 校が受賞されました。おめでとうございます。 

 

＜オフセットの部＞ 

市 P  協 賞  優 秀 賞  月寒東小学校 「ツキヒガ」  

    ＜手作りの部＞ 

市 P  協 賞   優 秀 賞   旭 小 学 校 「かわら版 光☆水☆緑」 

 

 

豊平区 PTA 連合会 令和４年度の活動予定 

 

◆各委員会・部会当番校◆ 

部会・委員会 主当番校 副当番校 協力校 

会 長 部 会 
月 寒 中 中の島中 

南月寒小  かっこう幼稚園 

副会長部会 南月寒小 

広報委員会 西岡北小 南月寒小 
羊 丘 中 

環境委員会 西 岡 小 豊 園 小 

研修委員会 平 岸 中 旭  小  

１年間どうぞよろしくお願いします。 

 

◆ 豊平区 PTA 連合会 令和４年度 総会 ◆  

日 時  令和４年５月１０日（火）  総 会  １6 時 ～予定 

場 所  北海きたえーる（北海道立総合体育センター） 講堂 
                                         ※ 詳細は別途ご案内いたします 

◆ 豊平区 PTA 連合会 特別事業◆ 
 

令和４年度は、親子ふれあい体験事業、講演会を計画しております。 

日程・場所等、詳細が決まり次第、ご案内いたします。 

 

令和４年３月 

 

豊平区 PTA 連合会 

区 P 連だより 第３号 

 
令和３年度も、いよいよ卒業式や修了式のシーズン

を迎えるころとなりました。 

お子さまのご卒業、並びにそれぞれの課程を無事終

えられること、誠におめでとうございます。 

みなさまには日頃より PTA 活動に、ご理解とご協力

をいただきありがとうございます。 

今年度も計画通りに進めることが難しい中、こうし

て無事に一年を締めくくることができましたこと心よ

りお礼申し上げます。 

次年度も時々の世情に応じながら、工夫を重ね活動

をしてまいりますので、今後ともみなさまのご理解と

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

最後にコロナ禍の影響を受けられたみなさまに謹ん

でお見舞い申し上げますとともに、安心して生活でき

る日が早く来ることを心より願っています。 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各校 PTA 会員のみなさま 1 年間ありがとうございました。 

 

 

札幌市 PTA 協議会/豊平区 PTA 連合会 

『ホームページについて』  

札幌市 PTA 協議会ホームページより、豊平区 P 連のホームページがご覧いただけます。 

❖札幌市PTA協議会ホームページ 

http://sapporo-pta.gr.jp/ 

   ❖【各区 PTA連合会】→【一覧を見る】→【豊平区】 

＜ 札幌市文教施策に関する要望書について ＞ 
 
札幌市PTA協議会より各単 Pの学校長、PTA会長のみなさま宛に『令和 4年度札幌市文教施に関

する要望書への回答書について送付されました。 

札幌市PTA協議会ホームページにて『要望書』『意見交換会』とともに公開されていますので、会

員のみなさまもぜひご覧ください。 
 

【文教施策について】 

『札幌市文教施策に関する要望書』は、毎年 1１月に会員の皆様からご要望をいただき、札幌市

PTA協議会総務委員会にて協議のうえ要望書を作成、札幌市教育委員会へ提出し、その回答をい

ただいております。回答に対して、総務委員会と市教育委員会との「意見交換」も行われています。        

今回、豊平区からは 29校1園から422件の要望が寄せられました。中でも「授業・学習」に関

する関心が高く、多数のご要望をいただきました。少しでも要望が実現することを願い継続した働

きかけをおこなっていきます。 

 

 

豊平区 PTA 連合会事務局 
豊平区平岸２条14丁目 

（平岸小学校内 10:00～16:00） 

TEL/FAX  841-4517 

ご来室の際は事前にお電話でご確認ください。 
 

 

 

豊平区PTA連合会では、引き続き感染症対策に

取り組んでまいります。 

みなさま、どうぞお気をつけて 

春休みをお過ごしください。 
 

＜ 親子ふれあい事業のご報告 ＞ 

 

令和3年度の「親子ふれあい事業」は、コロナ禍においても実施可能な方法を検討し、札幌市青少年

科学館、サンピアザ水族館のチケットをそれぞれ２６０組、全体で 520組のチケットをお送りする企

画を皆様にご案内したところ、大変ご好評をいただき、予想を大きく上回る 1,700組以上のご応募が

ございました（WEBでのお申し込みが 77％、紙でのお申し込みが 23％）。応募者多数のため抽選を

実施し、当選者にはチケットを、残念ながら抽選に漏れた方にはサンピアザ水族館の入場料金割引券を

送付させていただきました。 

 

【 アンケート結果 】 

9月から1月末までにチケットをご利用いただきご参加された方々の中で、128名の方が後日WEB

アンケートにご協力いただきました。 
 

「大変満足した」  93名（72.7％） 

「満足した」      27名（21.1％） 

「まあまあ満足」  08名（06.3％） 
 

お忙しい中、アンケートへのご回答をありがとうございました。 

来年度も今年度同様、コロナ禍でも実施可能なスタイルで、会員の皆様に喜んでいただける「親子ふ

れあい事業」をご案内していきたいと考えております。 

 


